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 شماره 
1516 روزنامه صبح ایران

حمل و نقل 
برای سفر ارزان با چه وسیله ای برویم؟

یکی از گزینه های مهم ســفر و هزینه های اصلی 
سفر مربوط به حمل و نقل می شود. هواپیما یکی از 
راحت ترین و سریع ترین راه های حمل و نقل است. 
اما گران ترین گزینه نیز هســت. ولی باید بدانید که 
می توان با هواپیما هم ارزان ســفر کــرد. تنها باید 
بلیت های پرواز شهر مورد نظر خود را مدتی زیر نظر 
بگیرید. آنگاه می توانید بلیتی با مناسب ترین قیمت 
تهیه  کنید. بلیت های لحظه آخری نیز تخفیف های 
خوبی ارائه می دهند.  یکی از گزینه های حمل و نقل 
می تواند تاکسی های بین شهری باشد. این تاکسی ها 
از هواپیما ارزان تر هستند و می توانید با آنها سفری 
راحت داشته باشید و از جاده پیش روی خود لذت 

ببرید.
قطار نیــز یکی از راه های حمــل و نقل رایج در 
سفر اســت. هزینه ســفر با قطار به مراتب ارزان تر 
از هواپیماســت. اما قطار برای زمانی مناسب است 
که شــما عجله ای برای رســیدن به مقصد نداشته 
باشید. به خصوص در مسافت های طولانی که زمان 

بیشتری در سفر هستید.
آخریــن گزینه نیز اتوبوس اســت. خیلی ها فکر 
می کنند سفر با اتوبوس کار مشکلی است، اما برای 
اکثر نقاط کشور اتوبوس های وی آی پی وجود دارند 
که به مراتب راحت تر از اتوبوس های عادی هستند و 
هزینه های شما را خیلی پایین می آورند. بهتر است 
برای حرکت، اتوبوس های شــب رو را انتخاب کنید. 
به این صورت صبح به مقصد خود می رسید و هزینه 
یک شب اقامت اضافه نمی پردازید و شروع به گشت 

و گذار می کنید. 
اتوبوس یکی از گزینه های مناســب برای ســفر 
ارزان محســوب می شــود. برای رفت و آمد درون 
شــهری نیز می توانید از اتوبوس ها و تاکســی های 
خطی شهر مقصد اســتفاده کنید. همچنین حتما 
پیش از رفتن مســیر جاذبه های دیدنی شهر مقصد 
را بررسی کنید. در خیلی از شهرها اکثر جاذبه های 
تاریخــی در بافت قدیمی و مرکز شــهر قرار گرفته 
اســت. شــما می توانید با یک برنامه ریزی مناسب 
مسیر خود را طوری طراحی کنید که پیاده از تمامی 

جاذبه ها را بازدید کنید.

سفر ارزان 
تهرانگردی 

شاید باورتان نشود اما گفته می شود که شهر تهران 
از ارزان ترین شهرهای ایران در تعطیلات است. 

از آنجا که تهران پایتخت کشــور به حساب می آید 
و هزینه ها در این شــهر بسیار بالا است، خیلی ها فکر 
می کنند که این مقصد برای سفر مناسب نیست. چرا 
که ســفر به تهران بسیار پرهزینه و گران می باشد. اما 
واقعیت چیز دیگری اســت. به اعتقاد اهل سفر، شهر 
تهران در ایام تعطیلات یکی از خلوت ترین شــهرها و 
البته مناسب ترین شهرها برای سفر به حساب می آید. 
چــرا که در ایــن ایام قیمت ها به طــور قابل توجهی 
کاهش پیدا می کند. شــما می توانیــد با هزینه کمی 
اقامتــگاه پیدا کنید. به بازدیــد از جاذبه های تاریخی 
این شــهر که تعدادشان کم نیست بروید. همچنین از 
امکانات تفریحی آن استفاده کنید و سفری مقرون به 
صرفه داشــته باشید.  تهران دارای جاذبه های تاریخی 
فراوان و دیدنی اســت. اکثر این بناهــای تاریخی از 
دوران قاجــار و البته پهلوی بر جای مانده اند. شــما 
می توانید در سفر ارزان به تهران از کاخ گلستان، کاخ 
سعدآباد، عمارت مسعودیه، باغ نگارستان، موزه ایران 
باستان بازدید کنید. جاذبه هایی که نام برده شد تنها 
بخش کوچکی از دیدنی های تهران به حساب می آیند.

 
 اقامت

چگونه هزینه های سفر را کاهش دهیم؟
یکی دیگــر از هزینه های عمده ســفر مربوط به 
اقامت شما می شود. اما می توان با گزینه های مختلفی 
هزینه اقامت در شهرهای مختلف را کاهش داد. برای 
اقامت ارزان لازم نیست حتما هتل های گران قیمت 
و چند ستاره را انتخاب نمایید. در شهرهای مختلف 
انواع و اقسام اقامتگاه ها با قیمت های متفاوت وجود 
دارند. شما می توانید بسته به شرایط، نیازها و سلایق 

خود اقامتگاه مورد نظر را انتخاب کنید. 
یکی از گزینه های اقامتی که در خیلی از شهرها 
یافت می شــود، اقامتگاه های بومگردی هستند. این 
اقامتگاه ها علاوه بر اینکه نســبت به هتل های گران 
قیمت، هزینه کمتری در بر می گیرند، اقامتی متفاوت 
و جالــب را به شــما هدیه می کننــد. اقامتگاه های 
بومگردی کاملا طبق بافت سنتی شهری که در آن 
بنا گشته اند، ساخته می شوند. این بافت تنها شامل 
معماری این اقامتگاه ها نمی شود، بلکه فضای حاکم 
بر این مکان ها نیز از ســنت ها و فرهنگ آن خطه از 
کشــور پیروی می کند. به همین دلیل تجربه اقامت 
در چنین اقامتگاه هایی شما را با زندگی مردمان آن 

منطقه بیشتر آشنا می کند. 
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بشنیده ام که عزم سفر می کنی مکن
مهر حریف و یار دگر می کنی مکن

تو در جهان غریبی غربت چه می کنی
قصد کدام خسته جگر می کنی مکن

از ما مدزد خویش به بیگانگان مرو
دزدیده سوی غیر نظر می کنی مکن...

خانه تکانی

اگر چه این روزها به علت مشغله کاری کمتر در منزل 
هســتید و کار نظافت کم کم و به تدریج انجام می شود 
هیچ چیزی بهتر از یک روش خوب و برنامه ریزی شــده 
به کمک ما نمی آید. روش و روند داشتن یک خانه تمیز 
و بدون تشویش و نگرانی طی چندین نکات و مرحله به 
انجام می رسد. برای خانه تکانی روش های خاص خودش 
را به کار ببرید. ســعی کنید یکمــاه قبل تر از عید کار را 
شــروع کنید و همه نظافت و کارهای مهم را به شــب 
قبل ســال تحویل موکول نکنید. اما اگر هم نرسیده اید 
ترفندهایی را به شــما ارائه می دهیم کــه بتوانید خانه 

تکانی خود را تا حد قابل قبولی انجام دهید.
۱-  یک برنامه داشته باشید؛ کاهش زمان تمیز کردن 
به نصف با یک برنامه شــروع می شود؛ یعنی هر بار خانه 
را به همان ترتیب تمیز کنید: کار کردن در یک اتاق در 
یک زمان، و شــروع و پایان دادن به همان نقطه در یک 

اتاق به طوری که شما زمان را تلف نکنید.
۲- از بالا به پایین، از چپ به راســت تمیز کنید؛ از 
بالای اتاق شروع کنید، مانند گردگیری پنکه سقفی، و 
به ســمت پایین بروید تا کارهای اضافی را از بین ببرید. 
به همین ترتیب، تمیز کردن از چپ به راســت تضمین 
می کند که به جای اینکه از جایی به مکان دیگر حرکت 

کنید، کل اتاق را کنترل می کنید. 
۳- ابزارهای مناسب را آماده نگه دارید؛ داشتن تمام 
ابــزار و محصولات تمیز کننده مورد نیاز در دســترس 
شــما به این معنی است که وقت خود را برای راه رفتن 
به سمت کابینت زیر ســینک تلف نخواهید کرد. پاک 
کننده ها را در بطری های کوچک و قابل استفاده بریزید 
که حمل آن آسان است. همچنین می توانید لوازم خود 
را در یک جعبه یا یک سطل قرار دهید تا مرتب بماند و 

در زمان خود صرفه جویی کنید.
۵- اســتفاده از لیمو برای خانه تکانی؛ لکه های زنگ 
در پاســیو، ایوان ها، کف گاراژها و راهروها بسیار سخت 
پاک می شوند، اما برای از بین بردن آنها نیازی به اسید 
ندارید. در عوض از لیمو استفاده کنید. اسید موجود در 
آب لیمــو زنگ را از بین می برد. لیمو را از وســط نصف 
کنید، آب آن را روی لکــه بگیرید و اجازه دهید حدود 

۱۰ دقیقه خیس بخورد. 
۶-  کل خانــه را تمیز کنید، نه یک اتاق را؛ اگر یک 
کار )غبارگیری، جاروبرقی، تمیز کردن( را انتخاب کنید 
و به جای تمیز کردن آشــپزخانه، حمام و ســپس اتاق 
خــواب، همان کار را در هر اتــاق در خانه انجام دهید، 
تمیز کردن بســیار کارآمدتر است. انجام این کار به این 
شکل جلوگیری می کند از این که احساس کنید در یک 

چرخه تمیز کردن بی پایان هستید و یک کار را بارها و 
بارها شروع می کنید.

۷- بهــم ریختگی را پاک کنید؛ قبل از شــروع تمیز 
کردن، اتاق به اتاق برویــد و به هم ریختگی ها را جمع 
آوری کنیــد. همانطور کــه هــر کالا را برمی دارید – 
مجلات، جلدهای کاغذی خوانده شده، کفش های کتانی 
قدیمی- به این فکر کنید که آیا باید آنها را در جای خود 

بگذارید یا اهدا کنید.
۸- گرد و غبار و جاروبرقی؛ قبل از شــروع گردگیری، 
مطمئن شوید که پنکه ها خاموش هستند. گرد و غبارها 
را روی قســمت های بالای مبلمان و قسمت های زیرین 
قفسه ها، روی نرده ها، قاب عکس ها، اقلام کوچک و صفحه 
تلویزیون متمرکز کنید. برای مناطقی که دسترســی به 
آنها سخت اســت، مانند پرده ها و قفسه های بالایی، یک 
پارچه میکروفیبر را به انتهای جارو یا جارو ببندید. قبل از 

جاروبرقی ملحفه های اتاق خواب را عوض کنید.
۹- آینه و شیشــه را پاک کنید؛ بــرای تمیز کردن 
تمام آینه ها و سطوح شیشه ای از یک پارچه میکروفیبر 
مرطوب اســتفاده کنید و ســپس از یک پارچه خشک 

استفاده کنید.
۱۰-  میزها و سطوح را ضد عفونی کنید؛ از خانه خود 
عبور کنید و سطوح سخت را پاک کنید – از میز، لوازم 
خانگی و کابینت گرفته تا دستگیره درها، کلیدهای برق، 
کنترل تلویزیون و تلفن. شما باید برخی از آن سطوح را 
ضدعفونی کنید، به خصوص ســطوحی که ممکن است 
میکروب را به انگشــتان و صورت افراد منتقل کنند. با 

مخلوط کردن یک چهارم تا نیم فنجان ســرکه سفید یا 
ســیب سفید با یک فنجان آب، یک محلول ضد عفونی 

غیر سمی درست کنید.
۱۱-  روی وان، ســینک و توالت تمرکز کنید؛ روی 
ســینک آشپزخانه و سپس روی ســینک حمام، وان و 
توالت، پاک کننده ها را بریزید. بگذارید چند دقیقه بماند 
تا پاک کننده زمان داشــته باشد کثیفی ها و لکه ها را از 
بین ببرد. سپس به آشپزخانه برگردید و شروع به تمیز 
کــردن کنید. فراموش نکنید که داخل مایکروفر را پاک 

کنید.
۱۲- جارو بکشید، سپس پاک کنید؛ کف آشپزخانه 
و حمام را جارو کنید. پاک کردن را از دورترین گوشــه 
اتاق شروع کنید و به سمت عقب به سمت درگاه حرکت 

کنید.
۱۳- شستن مرتب ابزارهای نظافتی خود را فراموش 
نکنیــد؛ یکی از مواردی که اغلــب در تمیز کردن خانه 
نادیده گرفته می شود، نگهداری از ابزار تمیز کردن است. 
استفاده از جاروبرقی کثیف یا جاروبرقی با کیسه پر تأثیر 
بســیار کمتری دارد و در نهایت زمان بیشتری را صرف 

تمیز کردن خواهید کرد.
۱۴- نظافــت را به یک فعالیت گروهی تبدیل کنید؛ 
نظافت به صورت تیمی یکی از بهترین راه ها برای تمیز 
کردن سریع خانه است. زمانی را از قبل با خانواده خود 
برنامه ریزی کنید و برای هر فرد وظایفی را تعیین کنید. 
کار با هم می تواند ســرگرمی را به نظافت اضافه کند و 

خانه شما در کمترین زمان درخشان شود.

استفاده از لیمو برای خانه تکانی تا نظافت گروهی

اینفوگرافیک 
زمستان سخت تورم در ایران   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

کارآفرینی
کارآفرینان روستا و تولیدات هنری زیبا

شهرســتان خور و بیابانک ، واقع در حاشــیه کویر مرکزی ایران ، از 
نواحی محروم و  در شــعر و شــاعری و تولیدات هنری معروف اســت)  
خور زادگاه استاد حبیب یغمایی سراینده شعر »روباه و زاغ« کتاب های 
درســی دبستان اســت(  امروزه کارآفرینان هنرمند و تلاشگر  این دیار 
کویری از هنر کاربافی و بافت ســنتی برای تولید کرباس، حوله، شــال، 
رومیزی، و منســوجات دیگر از الیاف طبیعــی از صفر تا صد با حداقل 
امکانات بهره برداری کرده اند. همچنین  با اســتفاده از دنیای مجازی و 

تکنولوژی روز کالا های هنری و سنتی تولیدی این کارآفرینان روستایی 
نه تنها در شــهرهای بزرگ مانند تهران بلکه در کشورهای دیگر مانند 
ایتالیــا، انگلیس، اســترالیا و کانادا نیز معرفی و خریــداران خوبی پیدا 
کرده است. شایسته اســت که اینگونه کارآفرینان در اقصی نقاط ایران 
مورد حمایت قرار گیرند. اکنون با کمترین امکانات تولیدات هنری این 
کارآفرینان در کتابخانه محقری در  فاز ۳ شهرک اکباتان بلوک ای یک 

در معرض بازدید عموم هستند.

مولانا


